
Comune di Novate Milanese 
Settore Servizi Sociali e Politiche Giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 643 / 2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL SERVIZIO  CENTRO  DIURNO 
DISABILI CDD NOVATE MILANESE E LO SVILUPPO E L'AMPLIAMENTO 
DI  ATTIVITA'E  SERVIZI  PER  DISABILI  E  LORO  FAMIGLIE.  PERIODO 
01/09/2022  -  31/08/2027  CIG:  922674787D  -  APPROVAZIONE  VERBALI  E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

Premesso che:

con determinazione n. 435 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, si procedeva all’indizione 
della  gara  di  concessione  per  l’affidamento  del  Servizio  Centro  Diurno  Disabili  per  il  periodo 
01/09/2022 – 31/08/2027 con la modalità della procedura aperta ed il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 e 95 2 co.del D. Lgs. 50/2016 e 
che con il medesimo atto si procedeva alla registrazione presso il sistema SIMOG, con il codice 
identificativo di gara CIG 922674787D;

Considerato che con la suddetta determinazione dirigenziale si prendeva atto che l’affidamento del 
Servizio Centro Diurno Disabili esprime un valore complessivo stimato per il periodo 01 settembre 
2022 – 31 agosto 2027 di Euro 2.285.000,00 al netto dell’IVA e che il valore stimato della presente 
concessione  è  inferiore  alla  soglia  di  cui  all’art.  35  del  D.  Lgs.  50/2016,  che   la  procedura  di  
aggiudicazione  e  l’esecuzione  del  contratto  sono  disciplinati  dagli  atti  di  gara  (bando  di  gara, 
relazione tecnico illustrativa, capitolato speciale d’oneri, disciplinare di gara e relativi allegati), dai 
principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e dalle norme del citato Decreto 50/2016 e del codice  
civile espressamente richiamate;

Rilevato altresì che la gara in oggetto prevede una quota a carico dell’Amministrazione finalizzata a 
sostenere parte dei costi sostenuti ad utente residente frequentante il Centro Diurno Disabili così  
come  definito  nel  prospetto  seguente,  e  tenuto  conto  delle  risorse  disponibili  nel  Bilancio  di  
Previsione 2022 e Pluriennale 2022/24 come segue:

SPESA DI GESTIONE 
Oggetto Capitolo 2022 2023 2024

Spese gestione Centro Diurno 
Disabili

1037118 € 67.042,98 € 200.000,00 €  200.000,00

Dato altresì  atto che per gli  esercizi  finanziari 2025, 2026 e 2027 le risorse necessarie saranno  
allocate nei rispettivi Bilanci di Previsione;

copia informatica per consultazione



Considerato che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata nel giorno 
13/07/2022 ore 18.00 e la data per l’inizio dei lavori della Commissione Giudicatrice nel giorno 
19/07/2022 ore 9.30;

Vista la determinazione n. 580 del 15/07/2022, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale veniva 
nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate;

Preso atto della procedura di gara e dei verbali dei lavori della Commissione Giudicatrice, allegati 
alla presente come parte integrante e sostanziale, a seguito delle sedute avvenute in data 
19/07/2022 e 21/07/2022; 

Preso atto delle offerte presentate da parte delle imprese partecipanti che determinano la 
seguente graduatoria definitiva:

 Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus -  con sede a Paderno Dugnano c.a.p. 20037 in 
Via Ugo La Malfa n. 5/b C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969; 

 C.i.d.a.s Soc.Cooperativa Sociale A.R.L. Impresa sociale – con sede a Ferrara - cap  44124 
-Via Bologna n. 389  P. IVA 00463980383 e C.F. 00463980383;

Dato atto che Rosa Cooperativa Sociale con sede a Bergamo c.a.p. 24122 in Via Rotonda dei Mille 
n. 1 C.F. e P.IVA 03683080166 è stata esclusa automaticamente dalla piattaforma Sintel avendo 
presentato offerta economica superiore alla base d'asta indicata e chiaramente evidenziata nella 
procedura su Sintel e nei documenti di gara;

Vista l’offerta presentata dal concorrente cui la concessione è provvisoriamente aggiudicata, 
Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus - Via Ugo La Malfa 5/b - 20030 - Paderno Dugnano (MI) 
P. IVA 00945980969 C.F. 09179070157, pari a € 129.200,00 a utente per il quinquennio + IVA al 5% 
sulla base d’asta e pertanto il valore complessivo stimato della concessione viene così ridefinito:

2.196.400,00 al netto dell’IVA

Dato atto che il servizio è aggiudicato in via definitiva a:
 Duepuntiacapo  Cooperativa  Sociale  Onlus  -  Via  Ugo  La  Malfa  5/b  -  20030  -  Paderno 

Dugnano (MI) P. IVA 00945980969 C.F. 09179070157

Preso altresì atto che:

• con determinazione dirigenziale N. 435/2022 si provvedeva a prenotare   l’importo 
costituente il valore posto a base d’asta per l’affidamento della Concessione del Servizio 
CDD in oggetto per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2027 relative al Bilancio Pluriennale 
2022/2024  per gli esercizi finanziari secondo la tabella sotto riportata per le annualità 
2022/2023/2024:

copia informatica per consultazione



SPESA DI GESTIONE
Oggetto Capitolo 2022

IMP. 1867/2022
2023

IMP. 164/2023
2024

IMP. 57/2024

Spese gestione Centro Diurno Disabili 1037118 € 67.042,98
IVA 5% inclusa

€ 200.000,00
IVA 5% inclusa

€ 200.000,00
IVA 5% inclusa

 
• in relazione a quanto sopra esposto, gli impegni di spesa precedentemente assunti con D.D. 

N.  435/2022  al  cap.  1037118  dei  relativi  bilanci  2022  –  2023  –  2024   costituiscono 
economia di spesa e più precisamente:

➢ €  6.646,28 IVA 5% inclusa  -  Capitolo 1037118 - IMP. 1867/2022;
➢ € 14.280,00 IVA 5% inclusa -  Capitolo 1037118  IMP. 164/2023;
➢ € 14.280,00 IVA 5% inclusa -  Capitolo 1037118 IMP. 57/2024;

Dato atto che in forza a quanto suddetto occorre ridefinire le prenotazioni di impegno richiamate 
nella tabella sotto richiamata e più precisamente:

SPESA DI GESTIONE
Oggetto Capitolo 2022

IMP. 1867/2022
2023

IMP. 164/2023
2024

IMP. 57/2024

Spese gestione Centro Diurno Disabili 1037118 € 60.396,70
IVA 5% inclusa

€ 185.720,00
IVA 5% inclusa

€ 185.720,00
IVA 5% inclusa

Visto l’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, che prevede al termine della procedura di gara per 
l’affidamento dei contratti, l’aggiudicazione definitiva;

Visto  il  Decreto  Legislativo  del  23/06/2011,  n.  118  ad  oggetto  «Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

Verificato  che  il  presente  impegno di  spesa  è  compatibile  con gli  stanziamenti del  Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Richiamato  il  Decreto  legislativo  10  agosto  2018,  n.  101  che  adegua  il  Codice  in  materia  di 
protezione dei  dati personali  (Decreto legislativo 30 giugno 2003,  n.  196)  alle  disposizioni  del  
Regolamento (UE) 2016/679;

Richiamate altresì: 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.4  del  13/01/2022  ad  oggetto  “Approvazione 
Bilancio di Previsione triennio 2022/2024”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 27/01/2022 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione Triennio 2022/2024”;

Visto il  vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 106 del 
07.06.2011 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 79 del 17.11.2016;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato altresì ai sensi dell’art. 1 L. 190/2012;

Dato altresì atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro i rispettivi anni di 
competenza 2022/2027;

Considerato che l’assunzione degli  impegni di  spesa e degli  accertamenti di  entrata deve tener 
conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di  imputazione 
dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili nel rispetto dell’art. 183 
comma 6;

Accertato che né la Scrivente nè il Responsabile del Procedimento versano in situazioni di conflitto 
di  interesse ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/90 e dell'art.  6  del  DPR 62/2013 né incorrono 
nell’obbligo di astensione ex art. 7 DPR 62/2013;

Richiamato l’art. 107 - comma 3 – lettera d, del Testo Unico approvato con D. Lgs. 267/2000, che  
disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  dei  dirigenti  stabilendo  in  particolare  che  spetta  ai 
responsabili  d’area e/o settore, nel  limite delle attribuzioni  delle unità organizzative a cui  sono 
preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di  tutti gli  atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno,  mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Richiamato altresì il Decreto Dirigenziale n. 13 del 31.01.2020 con il quale veniva conferito incarico 
di  direzione  del  Settore  Interventi  Sociali  al  dott.  Stefano  Robbi  responsabile  di  questo 
procedimento;

Richiamato altresì il Decreto Sindacale n. 12 del 30.09.2019 con il quale veniva rinnovato l’incarico 
di direzione dell’Area Servizi Generali ed alla Persona alla dott. ssa Monica Cusatis;

Dato  atto  altresì,  che  la  presente  diventerà  esecutiva  successivamente  al  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria formulato dalla Dirigente dell’Area Servizi Generali e 
alla Persona, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del Testo Unico Enti  Locali D.Lgs. n. 267 del 18 agosto  
2000;

DETERMINA

1) Di  approvare  i  verbali  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  gara  di  concessione  per 
l’affidamento  del  Servizio  Centro  Diurno  Disabili  per  il  periodo  01/09/2022  –  31/08/2027  CIG 
922674787D con la modalità della procedura aperta ed il  criterio di  aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 e 95 2 co del D. Lgs. 50/2016 che allegati alla 
presente ne formano parte integrante e sostanziale e di approvare, altresì, la graduatoria definitiva 
in riferimento alle offerte economiche presentate dalle imprese partecipanti e più precisamente: 

 Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus -  con sede a Paderno Dugnano c.a.p. 20037 in 
Via Ugo La Malfa n. 5/b C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969

 C.i.d.a.s Soc. Cooperativa Sociale A.R.L. Impresa sociale – con sede a Ferrara – c.a.p.  44124 
-Via Bologna n. 389  P. IVA 00463980383 e C.F. 00463980383;

copia informatica per consultazione



2)  Di prendere atto che Rosa Cooperativa Sociale con sede a Bergamo c.a.p. 24122 in Via Rotonda 
dei mille n. 1 C.F. e P.IVA 03683080166 è stata esclusa automaticamente dalla piattaforma Sintel  
avendo presentato offerta economica superiore alla base d'asta indicata e chiaramente evidenziata 
nella procedura su Sintel e nei documenti di gara;

3) Di dare atto che in forza alla graduatoria finale si aggiudica definitivamente la gara in oggetto alla 
Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus - Via Ugo La Malfa 5/b - 20030 - Paderno Dugnano (MI)  
P. IVA 00945980969 C.F. 09179070157;

4)  Di  dare  altresì  atto  che  in  forza  dell'offerta  economica pari  €  129.200,00  a  utente  per  il 
quinquennio presentato  dalla  Cooperativa  aggiudicatrice  della  gara  l’importo  complessivo 
dell’affidamento del Servizio Centro Diurno Disabili stimato per il periodo 01 settembre 2022 – 31 
agosto 2027  stimato in Euro 2.285.000,00 al netto dell’IVA risulta così ridefinito:

 2.196.400,00 al netto dell’IVA;  
 2.306.220,00 comprensiva di IVA al 5%;

5)   Di  prendere altresì  atto che  con determinazione dirigenziale  N.  435/2022 si  provvedeva a 
prenotare   l’importo costituente il valore posto a base d’asta per l’affidamento della Concessione 
del Servizio CDD in oggetto per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2027 relative al Bilancio Pluriennale  
2022/2024   per  gli  esercizi  finanziari  secondo  la  tabella  sotto  riportata  per  le  annualità 
2022/2023/2024:

SPESA DI GESTIONE
Oggetto Capitolo 2022

IMP. 1867/2022
2023

IMP. 164/2023
2024

IMP. 57/2024

Spese gestione Centro Diurno Disabili 1037118 € 67.042,98
IVA 5% inclusa

€ 200.000,00
IVA 5% inclusa

€ 200.000,00
IVA 5% inclusa

6.) Di dare atto che in relazione a quanto esposto al precedente punto 5.), occorre svincolare le  
economie di spesa agli impegni precedentemente assunti con D.D. N. 435/2022 al cap. 1037118 
dei relativi bilanci 2022 – 2023 – 2024 – Cod. V livello 1030215008 - Fattore 2120113008  Centro di  
Costo 030300 – rendendole disponibili al medesimo capitolo  e più precisamente:

➢ €  6.646,28 IVA 5% inclusa  -  Capitolo 1037118 - IMP. 1867/2022;
➢ € 14.280,00 IVA 5% inclusa -  Capitolo 1037118  IMP. 164/2023;
➢ € 14.280,00 IVA 5% inclusa -  Capitolo 1037118 IMP. 57/2024;

7.)  Di  dare  atto  pertanto  che  in  forza  all'offerta  economica  presentata  la  quota  a  carico 
dell’Amministrazione  finalizzata  a  sostenere  parte  dei  costi  sostenuti  ad  utente  residente 
frequentante il Centro Diurno Disabili per il triennio 2022 /2024 risulta così ridefinita: 

SPESA DI GESTIONE
Oggetto Capitolo 2022

IMP. 1867/2022
2023

IMP. 164/2023
2024

IMP. 57/2024

Spese gestione Centro Diurno Disabili 1037118 € 60.396,70
IVA 5% inclusa

€ 185.720,00
IVA 5% inclusa

€ 185.720,00
IVA 5% inclusa

dando altresì atto che per gli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 le risorse necessarie saranno 
allocate nei rispettivi Bilanci di Previsione;

copia informatica per consultazione



8)  Di  dare atto che a seguito dell’esito positivo dei  controlli  sulle  autocertificazioni  presentate  
dall’impresa  aggiudicataria  e  dalla  seconda  classificata  si  provvederà  a  dichiarare  l’efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva secondo quanto previsto degli artt. 32 e 33 del D. Lgs 50/2016.

Lì, 29/07/2022 IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI 
GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1914 / 2022

Esercizio 2022

S 1037118 / 0 2477 / 2022 Prenotazione 60.396,70 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO CENTRO DIURNO DISABILI
01/09/2022 - 31/08/2027

S 1037118 / 0 62 / 2024 Prenotazione 185.720,00 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO CENTRO DIURNO DISABILI
01/09/2022 - 31/08/2027

S 1037118 / 0 176 / 2023 Prenotazione 185.720,00 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO CENTRO DIURNO DISABILI
01/09/2022 - 31/08/2027

S 1037118 / 0 57 / 2024 Variazione Impegno -185.720,00 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037118 / 0 1867 / 2022 Variazione Impegno -6.646,28 ECONOMIA DI SPESA PER
AGGIUDICAZIONE

S 1037118 / 0 1867 / 2022 Variazione Impegno -60.396,70 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037118 / 0 57 / 2024 Variazione Impegno -14.280,00 ECONOMIA DI SPESA PER
AGGIUDICAZIONE

S 1037118 / 0 164 / 2023 Variazione Impegno -14.280,00 ECONOMIA DI SPESA PER
AGGIUDICAZIONE

S 1037118 / 0 164 / 2023 Variazione Impegno -185.720,00 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL’ART.  60  DEL  D.LGS  50/2016  CON
AGGIUDICAZIONE  A  FAVORE  DELL’OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIU’
VANTAGGIOSA  PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CENTRO
DIURNO DISABILI CDD NOVATE  MILANESE E LO SVILUPPO E L’AMPLIAMENTO DI
ATTIVITA’  E  SERVIZI  PER DISABILI  E  LORO  FAMIGLIE   PERIODO  01/09/2022  -
31/08/2027 - CIG:  922674787D 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

I seduta

L’anno duemilaventidue, addì diciannove del mese di luglio alle ore 9.30 presso la Sede
Settore Interventi Sociali del Comune di Novate Milanese – Via Repubblica 80 si è riunita in
seduta riservata la Commissione Giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento del
Servizio CDD del Comune di Novate Milanese per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2027 nelle
persone di:

Dott.ssa  Monica  Cusatis  -  Dirigente  Area  Servizi  Generali  e  alla  Persona  in  qualità  di
Presidente
Dott.ssa Claudia  Rossetti  –  Responsabile  del  Settore  Entrate  e  Pubbliche  Affissioni  in
qualità di Commissario esperto
Dott.ssa Stefania Olivadoti – Responsabile Area Fragilita’ in qualità di Commissario esperto

Dott.ssa Sabrina Sallustio – Istruttore amministrativo Settore Interventi Sociali in qualità di
Segretaria verbalizzante

Il Presidente presenta la Commissione ed informa che assiste ai lavori della Commissione il
Responsabile  del  Settore  Interventi  Sociali  e  Politiche  Giovanili,  Dr.  Stefano  Robbi,
Responsabile Unico del Procedimento.

La Commissione validamente costituita con atto dirigenziale n. 580/2022 prende atto che:

� con Determinazione Dirigenziale n. 435/2022 è stata indetta la gara di appalto per
l’affidamento  dei  servizi  in  oggetto  –  Periodo  01/09/2022-31/08/2027 (Codice
Identificativo Gara 922674787D) approvando i seguenti documenti:
� Bando di Gara;
� Relazione tecnico-illustrativa
� Capitolato d’Appalto;
� Disciplinare di Gara e relativi Modelli allegati

Il Bando di Gara è stato pubblicato come segue:

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

� Albo Pretorio del Comune in forma cartacea
� Albo Pretorio del Comune informatico on line: pubblicazione bando
� Profilo  del  Comune  alla  sezione  “Bandi”:  pubblicazione  bando,  Capitolato,

disciplinare di gara e relativi allegati;  
� Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale:  (pubblicazione di

bando di gara – estratto del bando);

Successivamente il Responsabile del Procedimento informa che sono pervenute attraverso
la  piattaforma Sintel entro la scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il
giorno 13/07/2016 ore 18.00, n. 3 offerte inviate da:

� C.I.D.A.S. SOC. COOP. A R.L. IMPRESA SOCIALE con sede a Ferrara c.a.p. 44124 in Via
Bologna n. 389 C.F. 00463980383 P.IVA 00463980383;

� ROSA COOPERATIVA SOCIALE con sede a BERGAMO c.a.p. 24122 in Via Rotonda
dei mille n. 1 C.F. e P.IVA 03683080166;

� DUEPUNTIACAPO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede a PADERNO DUGNANO 
c.a.p.20037 in Via UGO LA MALFA n. 5/B C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969; 

Il Presidente dichiara che essendo stato altresì verificato il possesso dei requisiti di caratte-
re  generale  professionale,  tecnico-organizzativo  ed  economico-finanziario attraverso
l’acquisizione dei relativi PASSOE delle Cooperative oltre che la valutazione di pertinenza di
tutte le attestazioni rilasciate, le stesse sono state ammesse alla fase successiva di valuta-
zione dei progetti tecnici.

La Commissione, preso atto dei criteri di valutazione indicati nei documenti di gara, decide
per il criterio B) Organizzazione e Personale di raccogliere i dati indicati in ogni singolo
progetto e, successivamente, effettuare il calcolo attraverso la formula matematica indica-
ta al fine di determinare il giusto valore.

In particolare per il punto b.3 dedicato alla valorizzazione dell'esperienza della figura di
educatore la Commissione decide di adottare il seguente metodo di calcolo per determina-
re l'assegnazione del punteggio:
- saranno considerati gli anni di esperienza indicati in servizi identici a quello di affidamen-
to (CDD, CSE, SFA);
- saranno sommati gli anni di esperienza specifica degli educatori indicati ed il totale sarà
diviso per il numero di educatori indicato nel Progetto; 
- il valore ottenuto determinerà il punteggio assegnato secondo quanto riportato al punto
b.3 dei documenti di gara ovvero: fino a 3 anni di esperienza 0 pti; da 4 a 7 anni di espe-
rienza 1 pto; oltre 7 anni di esperienza  2 pti.

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Si procede pertanto all’apertura dei progetti tecnici verificando la presenza di tutti i proget-
ti presentati e relativi allegati.

Si apre il progetto tecnico di  ROSA COOPERATIVA SOCIALE con sede a BERGAMO
c.a.p. 24122 in Via Rotonda dei mille n. 1 C.F. e P.IVA 03683080166.

Attraverso attenta lettura del Progetto si assegnano i punteggi come di seguito riportato:

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

A) Progetto gestionale CDD Max 32 punti

max 5 punti 0,7 0,7 0,7 3,5

max 5 punti 0,8 0,8 0,8 4

max 4 punti 0,8 0,8 0,8 3,2

Max 6 punti 0,7 0,7 0,6 4

Max 6 punti 0,7 0,6 0,6 3,8

max 4 punti 0,6 0,6 0,6 2,4

max 2 punti 0,7 0,7 0,6 1,33333333333

TOTALE 22,2333333333

a.1 Tipologia, varietà e 
qualità attività proposte area 
cognitiva, espressiva ed 
assistenziale

a.2 Tipologia, varietà e 
qualità attività proposte area 
riabilitativa e socio sanitaria

a.3 Modalità e forme di 
partecipazione e 
coinvolgimento delle famiglie 
degli utenti ospiti, proposte 
di sollievo e sostegno

a.4 Sviluppo e integrazione 
rete territoriale formale ed 
informale e progetti di 
sviluppo sul territorio

a.5 proposte migliorative del 
servizio (fornitura di altri 
materiali, attrezzature…)

a.6 strumenti di 
programmazione e 
valutazione generali, 
sull'attività, sui progetti 
individualizzati degli utenti 
(tenuta cartelle e schede 
individuali)

a.7 Carta dei servizi e 
modalità di realizzazione del 
Progetto Individualizzato per 
gli ospiti

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

B) Organizzazione e Personale Max 18 punti

max 3 punti 0,8 0,8 0,8 2,4

0

1

max 2 punti 0,5

b.5 Riunioni di equipe max 2 punti 0,89

b.6 Supervisione max 2 punti 0,8

max 2 punti 2

b.8 Formazione max 2 punti 1,53

TOTALE 9,12

b.1 organizzazione oraria 
migliorativa

b.2 coordinatore: esperienze 
gestionali specifiche 
documentate nei servizi 
identici oggetto della 
concessione

max 3 punti: fino a 
5 anni 0 pti;    6-7 
anni 1 pto;   8-9 
anni 2 pti;   10 anni 
e oltre 3 pti

b.3 Educatori: esperienze 
specifiche documentate in 
servizi identici oggetto della 
concessione

max 2 punti:      
fino a 3 anni 0 pti; 
4-7 anni 1 pto; oltre 
7 anni 2 pti

b.4 Reperibilità del 
coordinatore

b.7 presenza presso il CDD 
di personale con funzioni 
sanitarie, infermieristiche e 
riabilitative

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

C) Servizi accessori Max 15 pti

max 5 punti 0,8 0,8 0,8 4

max 5 punti 0,7 0,7 0,7 3,5

max 5 punti 0,6 0,6 0,6 3

TOTALE 10,5

c.1 Illustrazione 
organizzazione 
soggiorni/vacanze (luogo 
soggiorno/vacanze, periodo 
soggiorno, durata, modalità 
di svolgimento, trasporto…)

c.2 Gestione ed 
organizzazione servizio 
fornitura pasti 
(organizzazione menù, 
tabelle dietetiche, varietà) 
organizzazione tariffaria a 
carico utente/ospite

c.3 Servizio di pulizia e 
sanificazione della struttura 
e relative pertinenze - servizi 
diurni, settimanali, mensili 
ed annuali

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Si evidenzia che il CV riferito alla figura del Coordinatore indicato nella proposta tecnica
non ha il numero minimo di anni di esperienza richiesti.

Il punteggio totale relativo al Progetto tecnico presentato dalla cooperativa Sociale Rosa
ammonta a punti  55,35, la Commissione dichiara l’ammissione della predetta Coop. alla
valutazione dell’offerta economica

Si apre il progetto tecnico della C.I.D.A.S. SOC. COOP. A R.L. IMPRESA SOCIALE con
sede  a  Ferrara  c.a.p.  44124  in  Via  Bologna  n.  389  C.F.  00463980383  P.IVA
00463980383. 

Attraverso attenta lettura del Progetto si assegnano i punteggi come di seguito riportato:

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

D) Sviluppo ed ampliamento offerta servizi per disabili e loro famiglie oltre l'orario di apertura CDD Max 15 pti

max 8 punti 0,9 0,9 0,9 7,2

max 7 punti 0,9 0,9 0,9 6,3

TOTALE 13,5

TOTALE COMPLESSIVO 55,35

d.1 Intervento di 
ampliamento offerta servizi 
per disabili: organizzazione, 
obiettivi, cronoprogramma e 
budgets

d.2 Intervento di 
ampliamento offerta servizi 
per famiglie di disabili: 
Organizzazione, obiettivi, 
crono programma e budgets

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

A) Progetto gestionale CDD Max 32 punti

max 5 punti 0,6 0,6 0,6 3

max 5 punti 0,7 0,7 0,6 3,33333333333

max 4 punti 0,7 0,7 0,7 2,8

Max 6 punti 0,7 0,7 0,6 4

Max 6 punti 0,7 0,7 0,7 4,2

max 4 punti 0,7 0,7 0,7 2,8

max 2 punti 0,7 0,7 0,7 1,4

TOTALE 21,5333333333

a.1 Tipologia, varietà e 
qualità attività proposte area 
cognitiva, espressiva ed 
assistenziale

a.2 Tipologia, varietà e 
qualità attività proposte area 
riabilitativa e socio sanitaria

a.3 Modalità e forme di 
partecipazione e 
coinvolgimento delle famiglie 
degli utenti ospiti, proposte 
di sollievo e sostegno

a.4 Sviluppo e integrazione 
rete territoriale formale ed 
informale e progetti di 
sviluppo sul territorio

a.5 proposte migliorative del 
servizio (fornitura di altri 
materiali, attrezzature…)

a.6 strumenti di 
programmazione e 
valutazione generali, 
sull'attività, sui progetti 
individualizzati degli utenti 
(tenuta cartelle e schede 
individuali)

a.7 Carta dei servizi e 
modalità di realizzazione del 
Progetto Individualizzato per 
gli ospiti

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

B) Organizzazione e Personale Max 18 punti

max 3 punti 0,7 0,7 0,7 2,1

3

2

max 2 punti 0

b.5 Riunioni di equipe max 2 punti 0

b.6 Supervisione max 2 punti 0

max 2 punti 0,98

b.8 Formazione max 2 punti 1,07

TOTALE 9,15

b.1 organizzazione oraria 
migliorativa

b.2 coordinatore: esperienze 
gestionali specifiche 
documentate nei servizi 
identici oggetto della 
concessione

max 3 punti: fino a 
5 anni 0 pti;    6-7 
anni 1 pto;   8-9 
anni 2 pti;   10 anni 
e oltre 3 pti

b.3 Educatori: esperienze 
specifiche documentate in 
servizi identici oggetto della 
concessione

max 2 punti:      
fino a 3 anni 0 pti; 
4-7 anni 1 pto; oltre 
7 anni 2 pti

b.4 Reperibilità del 
coordinatore

b.7 presenza presso il CDD 
di personale con funzioni 
sanitarie, infermieristiche e 
riabilitative

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

C) Servizi accessori Max 15 pti

max 5 punti 0,6 0,6 0,6 3

max 5 punti 0,7 0,7 0,7 3,5

max 5 punti 0,7 0,7 0,7 3,5

TOTALE 10

c.1 Illustrazione 
organizzazione 
soggiorni/vacanze (luogo 
soggiorno/vacanze, periodo 
soggiorno, durata, modalità 
di svolgimento, trasporto…)

c.2 Gestione ed 
organizzazione servizio 
fornitura pasti 
(organizzazione menù, 
tabelle dietetiche, varietà) 
organizzazione tariffaria a 
carico utente/ospite

c.3 Servizio di pulizia e 
sanificazione della struttura 
e relative pertinenze - servizi 
diurni, settimanali, mensili 
ed annuali

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

La Commissione analizzando il Progetto presentato ritiene opportuno sottolineare e com-
mentare alcune valutazioni espresse con particolare riferimento al paragrafo B) Organiz-
zazione e Personale ed alla sezione b4, b5, b6 e b7 dedicate rispettivamente alla re-
peribilità del Coordinatore, alla Riunione di Equipe, alla Supervisione ed alla presenza pres-
so il CDD di personale con funzioni sanitarie. 
Nella sezione b4, b5, b6 manca l’indicazione del monte ore come richiesto dai documenti
di Gara: non è stato possibile, pertanto, assegnare alcun punteggio.
Nella sezione b7 si evidenzia un’incongruenza scaturente dal monte ore di presenza setti-
manale del medico fissato in 77 ore rispetto alle 5 ore desumibili dall’orario indicato di pre-
senza dalle ore 10.30 alle ore 15.30. Al fine dell'assegnazione del punteggio sono state
considerate, pertanto, 25 ore settimanali per la presenza del medico. 

Il punteggio totale relativo al Progetto tecnico presentato dalla Cooperativa Sociale Cidas
ammonta a punti  48,88 la Commissione dichiara l’ammissione della predetta Coop. alla
valutazione dell’offerta economica.

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

D) Sviluppo ed ampliamento offerta servizi per disabili e loro famiglie oltre l'orario di apertura CDD Max 15 pti

max 8 punti 0,5 0,5 0,5 4

max 7 punti 0,6 0,6 0,6 4,2

TOTALE 8,2

TOTALE COMPLESSIVO 48,88

d.1 Intervento di 
ampliamento offerta servizi 
per disabili: organizzazione, 
obiettivi, cronoprogramma e 
budgets

d.2 Intervento di 
ampliamento offerta servizi 
per famiglie di disabili: 
Organizzazione, obiettivi, 
crono programma e budgets

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Si apre il progetto tecnico della  DUEPUNTIACAPO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con
sede  a  PADERNO  DUGNANO  c.a.p.20037  in  Via  UGO  LA  MALFA  n.  5/B  C.F.
09179070157 P.IVA 00945980969.

Attraverso attenta lettura del Progetto si assegnano i punteggi come di seguito riportato:

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

A) Progetto gestionale CDD Max 32 punti

max 5 punti 0,8 0,8 0,8 4

max 5 punti 0,8 0,8 0,9 4,16666666667

max 4 punti 0,7 0,8 0,8 3,06666666667

Max 6 punti 0,9 0,9 1 5,6

Max 6 punti 0,7 0,8 0,8 4,6

max 4 punti 0,7 0,7 0,8 2,93333333333

max 2 punti 0,7 0,7 0,7 1,4

TOTALE 25,7666666667

a.1 Tipologia, varietà e 
qualità attività proposte area 
cognitiva, espressiva ed 
assistenziale

a.2 Tipologia, varietà e 
qualità attività proposte area 
riabilitativa e socio sanitaria

a.3 Modalità e forme di 
partecipazione e 
coinvolgimento delle famiglie 
degli utenti ospiti, proposte 
di sollievo e sostegno

a.4 Sviluppo e integrazione 
rete territoriale formale ed 
informale e progetti di 
sviluppo sul territorio

a.5 proposte migliorative del 
servizio (fornitura di altri 
materiali, attrezzature…)

a.6 strumenti di 
programmazione e 
valutazione generali, 
sull'attività, sui progetti 
individualizzati degli utenti 
(tenuta cartelle e schede 
individuali)

a.7 Carta dei servizi e 
modalità di realizzazione del 
Progetto Individualizzato per 
gli ospiti

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

B) Organizzazione e Personale Max 18 punti

max 3 punti 0,9 0,9 1 2,8

3

2

max 2 punti 2

b.5 Riunioni di equipe max 2 punti 2

b.6 Supervisione max 2 punti 2

max 2 punti 0,57

b.8 Formazione max 2 punti 2

TOTALE 16,37

b.1 organizzazione oraria 
migliorativa

b.2 coordinatore: esperienze 
gestionali specifiche 
documentate nei servizi 
identici oggetto della 
concessione

max 3 punti: fino a 
5 anni 0 pti;    6-7 
anni 1 pto;   8-9 
anni 2 pti;   10 anni 
e oltre 3 pti

b.3 Educatori: esperienze 
specifiche documentate in 
servizi identici oggetto della 
concessione

max 2 punti:      
fino a 3 anni 0 pti; 
4-7 anni 1 pto; oltre 
7 anni 2 pti

b.4 Reperibilità del 
coordinatore

b.7 presenza presso il CDD 
di personale con funzioni 
sanitarie, infermieristiche e 
riabilitative

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

C) Servizi accessori Max 15 pti

max 5 punti 0,6 0,7 0,7 3,33333333333

max 5 punti 0,7 0,7 0,7 3,5

max 5 punti 0,6 0,6 0,6 3

TOTALE 9,83333333333

c.1 Illustrazione 
organizzazione 
soggiorni/vacanze (luogo 
soggiorno/vacanze, periodo 
soggiorno, durata, modalità 
di svolgimento, trasporto…)

c.2 Gestione ed 
organizzazione servizio 
fornitura pasti 
(organizzazione menù, 
tabelle dietetiche, varietà) 
organizzazione tariffaria a 
carico utente/ospite

c.3 Servizio di pulizia e 
sanificazione della struttura 
e relative pertinenze - servizi 
diurni, settimanali, mensili 
ed annuali

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Il punteggio totale relativo al Progetto tecnico presentato dalla Duepuntiacapo Società
Cooperativa  Sociale  Onlus  ammonta  a  punti  63,94  la  Commissione  dichiara
l’ammissione della predetta Coop. alla valutazione dell’offerta economica.
 

La Commissione per il punto b.3 rileva che ha  proceduto per la Cooperativa Cidas e la
Cooperativa Duepuntiacapo ad attenersi a quanto espressamente indicato in relazione alle
figure degli educatori nel loro progetto tecnico senza valutare singolarmente i curricula vi-
tae degli stessi e per la Cooperativa Rosa all’apertura dei singoli curricula.

La Commissione decide di  concludere i  lavori  alle  ore 15.00 e di  convocare la seduta
pubblica per l’apertura dell’offerta economica giovedì 21 luglio alle ore 16.00.

Letto, confermato e sottoscritto.

Dott.ssa Monica Cusatis Presidente        _____________________

M.C. C.R. S.O. Punteggio Commenti e osservazioni

D) Sviluppo ed ampliamento offerta servizi per disabili e loro famiglie oltre l'orario di apertura CDD Max 15 pti

max 8 punti 0,7 0,7 0,9 6,13333333333

max 7 punti 0,8 0,8 0,9 5,83333333333

TOTALE 11,9666666667

TOTALE COMPLESSIVO 63,94

d.1 Intervento di 
ampliamento offerta servizi 
per disabili: organizzazione, 
obiettivi, cronoprogramma e 
budgets

d.2 Intervento di 
ampliamento offerta servizi 
per famiglie di disabili: 
Organizzazione, obiettivi, 
crono programma e budgets

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Dott.ssa Claudia Rossetti Commissario   _____________________

Dott.ssa Stefania Olivadoti Commissario   _____________________

Dott.ssa Sabrina Sallustio                                  Segretaria         _____________________

copia informatica per consultazione



C OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S EC OM U N E  D I  N O V A T E  M IL A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

           Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

copia informatica per consultazione



C OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S EC OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 - Fax 02/33240000 - P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

          Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL’ART.  60  DEL  D.LGS  50/2016  CON

AGGIUDICAZIONE  A  FAVORE  DELL’OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIU’

VANTAGGIOSA  PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CENTRO

DIURNO DISABILI CDD NOVATE  MILANESE E LO SVILUPPO E L’AMPLIAMENTO DI

ATTIVITA’  E  SERVIZI  PER DISABILI  E  LORO  FAMIGLIE   PERIODO  01/09/2022  -

31/08/2027 - CIG:  922674787D 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 seduta pubblica

L’anno duemilaventidue, addì  ventuno del mese di  luglio alle ore 16.00 presso la Sala
Consiliare del Comune di Novate Milanese – Via Vittorio Veneto, 18 si è riunita in seduta
pubblica la Commissione Giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento del Servizio
CDD  del  Comune  di  Novate  Milanese  per  il  periodo  01/09/2022  –  31/08/2027  nelle
persone di:

Dott.ssa  Monica  Cusatis  -  Dirigente  Area  Servizi  Generali  e  alla  Persona  in  qualità  di
Presidente
Dott.ssa Claudia  Rossetti  –  Responsabile  del  Settore  Entrate  e  Pubbliche  Affissioni  in
qualità di Commissario esperto
Dott.ssa Stefania Olivadoti – Responsabile Area Fragilita’ in qualità di Commissario esperto

Dott.ssa Sabrina Sallustio – Istruttore amministrativo Settore Interventi Sociali in qualità di
Segretaria verbalizzante

Il Presidente presenta la Commissione ed informa che assiste ai lavori della Commissione il
Responsabile  del  Settore  Interventi  Sociali  e  Politiche  Giovanili,  Dr.  Stefano  Robbi,
Responsabile Unico del Procedimento.

Il Presidente verifica che sono  presenti i rappresentanti sotto riportati:

� DUEPUNTIACAPO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS:
la Responsabile Coordinatrice sig.ra Romina Cesati e la Coordinatrice Pedagogica
sig.ra Silvia Porta entrambe con delega del presidente/legale rappresentante sig.ra
Barbara Bricchi;

� ROSA COOPERATIVA SOCIALE:
il Presidente legale rappresentante sig. Paolo Aliata e la Sig.ra Silvia Cavenati psico-
loga.

copia informatica per consultazione



C OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S EC OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 - Fax 02/33240000 - P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

          Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Il Presidente provvede a dare lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione ai progetti
tecnici nel seguente ordine: 

� Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus  63,94 punti 

� Rosa Cooperativa Sociale 55,35 punti

� C.i.d.a.s.  Soc. Coop. A R.L. Impresa Sociale 48,88 punti

Il Presidente procede all’apertura delle buste economiche sulla piattaforma Sintel dichia-
rando che:

DUEPUNTIACAPO  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS con  sede  a  PADERNO DUGNANO

c.a.p.20037 in Via UGO LA MALFA n. 5/B C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969  offre
€ 129.200,00 di cui:

� costi  della sicurezza afferenti  l’attività  svolta  dall’operatore economico pari  ad €
1.300,00;

� costi del personale pari ad € 99.000,00;
� costi della sicurezza derivanti da interferenza pari € 0,00.

Si prende atto della dichiarazione allegata alla proposta economica (come da documenti di
gara) dove si indica l'applicazione del 5% di IVA.

Si prende atto, altresì, della dichiarazione indicante il piano tariffario relativo al servizio di
somministrazione dei pasti ed il piano tariffario riferito alle attività di sviluppo ed amplia-
mento per persone con disabilità e loro famiglie da realizzarsi al di fuori dell'orario di aper-
tura del CDD.
 

ROSA COOPERATIVA SOCIALE con sede a BERGAMO c.a.p. 24122 in Via Roton-
da dei mille n. 1 C.F. e P.IVA 03683080166 offre € 2.132.097,50000 di cui costi della
sicurezza afferenti l’attività svolta dall’operatore economico pari ad € 9.824,00000,costi del
personale pari ad € 1.373.424,70000 e costi della sicurezza derivanti da interferenza pari €
0,00000  venendo automaticamente esclusa per offerta superiore all'importo ne-
goziabile posto a  base d'asta.

copia informatica per consultazione



C OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S EC OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 - Fax 02/33240000 - P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

          Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Si evidenzia ai presenti che la base d'asta risulta con chiarezza evidenziata nei documenti
di gara e nella procedura su SINTEL. 
Si esclude pertanto l'offerta presentata da ROSA COOPERATIVA SOCIALE con sede a
BERGAMO c.a.p. 24122 in Via Rotonda dei mille n. 1 C.F. e P.IVA 03683080166.

C.I.D.A.S. SOC. COOP. A R.L. IMPRESA SOCIALE con sede a Ferrara c.a.p. 44124 in

Via Bologna n. 389 C.F. 00463980383 P.IVA 00463980383  offre € 131.810,00 di cui:
� costi della sicurezza afferenti l’attività svolta dall’operatore economico pari ad €

1.760,44;
� costi del personale pari ad € 88.021,99;
� costi della sicurezza derivanti da interferenza pari € 0,00.

Si prende atto della dichiarazione allegata alla proposta economica (come da documenti di
gara) dove si indica l'applicazione del 5% di IVA.

Si prende atto, altresì, della dichiarazione indicante il piano tariffario relativo al servizio di
somministrazione dei pasti ed il piano tariffario riferito alle attività di sviluppo ed amplia-
mento per persone con disabilità e loro famiglie da realizzarsi al di fuori dell'orario di aper-
tura del CDD.

Si evidenzia che il sistema Sintel ha escluso automaticamente ROSA COOPERATIVA SO-
CIALE ed ha ammesso le altre due Cooperative.

Il Presidente dichiara quindi il punteggio finale scaturente dalla somma di quello tecnico ed
economico che nell’ordine è il seguente:  

Punteggio tecnico Punteggio economico Totale

DUEPUNTIACAPO 
COOPERATIVA SO-
CIALE ONLUS

63,94 20,00 83,94

C.I.D.A.S. SOC. 
COOP. A R.L. IM-
PRESA SOCIALE

48,88 10,15 59,03

copia informatica per consultazione



C OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S EC OM U N E D I  N OV A TE  MI L A N E S E

PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 - Fax 02/33240000 - P.IVA 02032910156

Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona

          Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Alle  ore  16.40  il  Presidente  della  Commissione  dichiara  l’aggiudicazione  provvisoria
dell’affidamento  del  Servizio  CDD  del  Comune  di  Novate  Milanese  per  il  periodo
01/09/2022 – 31/08/2027 - CIG:  922674787D a:

Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus 
con sede a Paderno Dugnano c.a.p.20037 in Via Ugo La Malfa n. 5/B 

C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969 

e chiude la seduta.

Letto, confermato e sottoscritto.

Dott.ssa Monica Cusatis Presidente        _____________________

Dott.ssa Claudia Rossetti Commissario   _____________________

Dott.ssa Stefania Olivadoti Commissario   _____________________

Dott.ssa Sabrina Sallustio                                  Segretaria         _____________________

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 
Servizio Interventi sociali 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 643 / 2022 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL SERVIZIO  CENTRO  DIURNO 
DISABILI CDD NOVATE MILANESE E LO SVILUPPO E L'AMPLIAMENTO 
DI  ATTIVITA'E  SERVIZI  PER  DISABILI  E  LORO  FAMIGLIE.  PERIODO 
01/09/2022  -  31/08/2027  CIG:  922674787D  -  APPROVAZIONE  VERBALI  E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, TUEL

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si attesta altresì di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione.

Dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 
comma 7, del
TUEL.

Lì, 29/07/2022 IL DIRIGENTE AREA 
SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


